
F- 01
Gestión: 2021EJECUCION DE GASTOS
R_EGA_F01FO7

13/12/2021 11.02.01

-ldJllallbE

República de Honduras

Impreso por. FPERALTA

PROD

No.Doc F01 OrigenSecuenciaNúmero de Documento
UPEG-422-2021

Denominación

MEMORANDUM

07/12/2126/10/2021

DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento MEMORA

DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboración: 07/12/2021 Precompromiso 02503

1

Compromiso 01
1Institución: 1 0039 1 Servicio Nacional de Emprendimiento y de Pequeños
1

Negocios Devengado 01

1
1 GERENCIA CENTRAL

Gerencia Administrativa: 001 Secuencia 00
1

Unidad Ejecutora: 1
001

1 UNIDAD CENTRAL
Operaciones
Contables

REGISTRO DE: Precompromiso rx Compromiso x Devengado x Regularización D
BENEFICIARIOS:

Nombre o Razón Social 1 Tipo y No de Documento Banco y Cuenta
1 Tipo I Documento 1 Código 1 Cuenta 1 Importe

JM TOURS HONDURAS S DE RL
1 RTN 1 08019015740208

1
00007

1
730262821

1
29,087.10

Fecha de Recepción

CLASE DE GASTO:
Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Número de Adjudicación Fecha Firma origen

Otros O□DevolucionesDeuda Pública D

□ Bienes de uso □ Transferencias

□ Construcciones □ Otros

□ Deuda Pública □ Pasajes y Viaticas

Anticipos DOPERACIONES CONTABLES :

Bienes y Servicios

Servicios Profesionales y Técnicos

Servicios Personales

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO:--
Denominación

BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesorería General de la República ­ Efectivo--

Denominación CONVENIO:

IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE

PRO SUB PROY ACT OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA DIt.
OBRA GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Catnb.

11 00 000 001 26110 0000 Pasajes Nacionales 29,087.10 0.00 0.00

SON: VEINTINUEVE MIL OCHENTA Y SIETE CON DIEZ TOTAL AFECTADO 29,087.10 0.00 0.00
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 29,087.10 0.00 0.00

RESUMEN DE LA OPERACION CUENTAS BANCARIAS
PAGO EN CONCEPTO DE COMPRRA DE PASAJES AEREOS PARA GIRA DE TRABAJO REALIZADAA LA C6digo Banco: 1 1

1 1
TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL

1CIUOAD DE PUERTO LEMPIRA, DEPARTAMENTO DE GRACIAA OIOS EN FECHA 12 DE NOVIEMBRE DEL AÑO NombreEN CURSO CON EL OBJETIVO DE SOSTENER REUNION CON EL CENTRO DE DESARROLLO EMPRESARIAL
REGION LA MOSQUITIA PARA DESARROLLAR ESTRATEGIAS PARA LA REACTIVACION ECONOMICA DE Cuenta Origen/CUT

1
11101010006181

1DICHA REGION, SOLICITADO CON MEMORANDUM SENPRENDE-SDAT-387-2021 Y SENPRENDE-UPEG-422. Nümero de Cuenta
2021. CON FACTURA N 000-000-001-01-00000462 Y ORDEN DE PAGO N"00803. Libreta

1
00390011101

1
Número de Libreta

CUENTA/LIBRETA SERV. NACIONAL DE EMPRENDIMIENTO Y PEQUEÑOS NEG.(SENPRENDE)

MONEDA:

Código: HNL Descripción LEMPIRAS

Verificado por: BCASTILLO1 Aprobado por: FLOPEZ23 Firmado por: WMOREL2
BERCELY MANET CASTILLO VALLADARES FRANCISCO LOPEZ WALTER JANDEAR MOREL CARRANZA

Fecha y hora: 07/12/2021 14.51.25
---

Fecha y hora: 08/12/2021 13:41:27 Fecha y hora: 08/12/2021 16:57:21

--
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SENPRENDE

POR UNAVIDA MEJOR
G!± RO t± LA

RJP'TIA DE HONDUKS3

Servicio Nacional de Emprendimiento y de Pequeños Negocios

Orden de Pago

o -20 * * * k w t

Proceso de % ±@

,
Compra N 00774 orden N" 00803

« za i#ti± a

Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C. Fecha: 26-10-21
Paguese a: JM TOURS Telefono: (504) 228-3629

RTN: 08019015740208 9985-6976

Dirección: COL .LA JOYA CALLE PCPAL CASA 5106 BLOQUE 4 MEDIA CUADRA ANTES DEL PUNTO DE TAXIS, D.C
FCO MORAZAN

Monto· Bruto

1 TRANSPORTE PASAJES AEREOS L - L - L 29,087.10

ST Sub Total= L 29,087.10
Impuesto Sobre Ventas (15%) =

T Total de Ordeh de Pago(O/P) = L 29,087.10

Adjunto los siguientes documentos:

IT]Orden de Compra.

ITJ Cotizaciones.

ITJ Cuadro Comparativo.

IT]Facturas.

X !Comprobante de Entrega.

[ Contrato de Bienes y/o Servicios.

X !Recibo.
'----~

Elaborado

. SOLICITUD DE TRANSPORTE AEREO PARA GIRA DE TRABAJO AL DEPTO DE GRACIAS A DIOS Y LA
Observacione MOSQUITIA SOLICITADO MEDIANTE ME ORANDUM SENPRENDE-UPEG-422-2021 Y SENPRENDE-SDAT-

s: 387-2021

Revisado Por.lal?Sr"T""""""T"ljíls

d

Aprobado Por:

Boulevard Juan Pablo 11, Centro Cívico Gubernamental, Torre 2, Niveles Nº 12 y Nº 21, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras C.A.
www.senprende.hn correo electrónico: info@senorende.hn

GA.R.10 I Revisión 04 1 17-agosto-2021
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Colonia La Joya, bloque 1, casa #5601, calle principal
Telefax (504) 207-3085
info@jmtourshonduras.com / www.jmtourshonduras.com
Tegucigalpa, M. D. C., Honduras

RTN IMHXNR-V
Abono

Saldo

---L, _

=:'

Saldo Anterior L. __-_,_- _

REcBo_Ne 0998
Total Factura 29 , O8 ~ · 10

Recibí de Teoe@o Geoea) le a reo»lea
La cantidad de Lps. eioenuue el boeoto_4 >ele Co.o Fact. No. _

1oTco TU,. . O . "'
Por concepto de ?~º )--0.L-+u ,o "'\'!" 000 - O o 1 - O • - 000 O 4 G, ar-

/
Tegucigalpa, M. D. c. Zg a dolo.e

Recibí conforme JM Tours

Especialistas en viajes y serví · cuer y presupuestos
Travel Specialists andservices according I" andBudget.



JM TOURS HONDURAS S. DE R. L.
El o1iodo ideal de su viaje

Número de orden de Compra Exenta: _

Número constancia de Registro Exonerados.: _

Número Registro de la SAG: _

Teléfono: _

Factura
No. 000-001-01-00000462

F h e-e◄-wt--mec ª· 2. 1 1 O l'2o

Col. La Joya, Calle Principal, Casa 5106, Bloque: 4,
Media cuadra antes del punto de taxis, Distrito Central
Francisco Morazán, Honduras.
Tel. (504) 2228-3629, 2230-3244
Moviles . 9985-6976, 9916-5275
Correo:info@jmtourshonduras.com
R.T.N. 08019015740208

on, Dauccso Mua
recen E-prelugesto

CAi: BAD1CC-4EA24A-AB44B6-937965-8A6969-82 Original:Cliente, Copia 1: Obligado Tributario Emisor
Rango: Numeración Inicial: 000-001-01-00000451 Copia 2: Archivo

Numeración Final: 000-001-01-00000500 Modalidad: lmpresion por Imprenta
Fecha Limite de Emisión: 27/09/2022

¡La Factura es Beneficio de Todos Exija/a!
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Servicio Nacional de Emprendimiento y de Pequeños Negocios
,«8+~32«3 ±A{

RE:B +«A { Ho8++As

OrdenN

SENPRENDE
POR UNAVIDAMEJOR

00774

VE

Lugar y Fecha:

Proveedor:

RTN:

Dirección:

Solicitado Por:

26 DE OCTUBRE DEL 2021

JM TOURS

08019015740208

TEGUCIGALPA M.D.C.

CM N°

Venta Exenta = L

00576

SENPRENDE-SDAT-387-2021 Y SENPRENDE-SDAT-422-2021

ISV

T

Notas

Impuesto Sobre Ventas (15%) =
Impuesto Sobre Ventas (10%) = L

Total de Orden de Compra (O/C)= L 2aosn.ro,

Nota:SENPRENDE al momento de recibir parte o todos los bienes , servicios y/o productos descritos en esta orden se reserva el
derecho de devolver sin incurrir en ningun tipo de costo, si por cualquier imcumplimiento por parte del proveedor
Nota 1: El Proveedor se compromete a la entrega de los siguinetes documentos al momento de la entrega de todos los bienes ,

2 servicios y /o productos: Factura , Comprobante de entrega, Recibo a nombre de Tesorería General de la Republica , todos estos
documentos en original adicionalmente constancias SAR Vigentes.

3 La falta de los Requisitos expuestos en el numeral 2, atrasara la can

Elaborado Por:

Revisado Por:

Aprobado Por:

o

Boulevard Juan Pablo 11, Centro Cívico Gubernamental, Torre 2, Niveles Nº 12 y Nº 21, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras C.A.
www.senprende.hn correo electrónico: info@senprende_hn

GA.R.11 1 Revisión 04 1 17-agosto-2021



Servicio Nacional de
Emprendimiento

y de Pequeños Negocios
Acta de Comité de Compras GORIFRNO BU LA

RHPB CA F HONDURAS

i
SENPRENDE

POR UNAVIDAMEJOR

Nombre del Proceso : SOLICITUD DE TRANSPORTE AEREO

Número del Proceso: CM-00576-2021

Lugar de Apertura:
TEGUCIGALPA M.D.C

Fecha de Apertura:
26/10/2021

Hora de Apertura:
3:05 PM

Puesto Correo electrónico

08019015740208 L. 29,087.1 O

elanza@senprende. 32505767
hn

ereyes@senprende. 97630607
hn

Auxiliar de iperalta@senprende.
Contabilidad hn

Integrantes del Comité de Apertura

Auxiliar de Compras

Asistente Ejecutivo

JM TOURS

Nombre

1

Etna Clarissa Lanza

Estela Reyes

Isabel Peralta

2 1 FLYTOURS 08019008140813 L. 29,889.00

r Isabel Peralta
Auxiliar de Contabilidad

Etna La za
Asistente Ej cutivo

Auxiliar de Compras

Boulevard Juan Pabilo iI, Centro CivicoGubernamental,Torre 2, Niveles N 12 y N 21, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras C.A.
www.senprende.hn correo electrónico: info@senprende.hn

GA.R.02 I Revisión 04 1 17-agosto-2021



Servicio Nacional de Emprendimiento y de Pequeños Negocios

Cuadro ComQarativo de Proveedores

Preceso:SENPRENDE-OC-774-2021

",·,z . ~~ .,
±Sg

GOBIERNO } LA
J UBtt'A Dt H!ONU5AS

* * * * *

a4' • ~
SENPRENDE

POR UNA VIDA MEJOR

" •·

Nota: Se suoiere la compra a JM TOURS, va que ofrece un meior precio en comparación a otros proveedores. ­
L

L

-

0e

IRA DE TRABAJOALA REGION DELA
ORANDGMSENPRENDE-SDAT-387-2021

.., ir.11 {\
E......,__J_f!:. . .J,;;,:

/

/

/
L 29,889.00

L 29,889.00

L 29,889.00

Valor Total, Ir Precio U:

7
L 29,087.10

L 29,087.10

COMPRA DE BOLETOS AEREOS PA
MOSQUITIA SOLICITADO MEDIANTE
Y SENPRENDE-UPEG-422-2021

',
:\
i
nrobado Por:

?
L 9,695.701 L 29,087.10 y9,963.00

5lt,fez
Estela Reyes

Auxiliar de Compras

3

Total de la Oferta=,.

Sub Total Materiales=
Sub Tatal Mano de Obra =

Total de Impuesto Sobre Ventas=
Total de Impuesto Sobre Rentas=

Auxiliar de Compras

--:;r::;s,..,i<J (í?,..._[Q (·fa
Isabel Peralta

Auxiliar de Contabilidad

26 DE AGOSTO 2021

Lugar:

Fecha y Hora:

Elaborado Por:

Comisión de Evaluación

3 BOLETOS AEREOS TGU-PTO LEMPIRA DEL 10 AL 12 DE
NOVIEMBRE DEL 2021

T

1

M
MO

ISV
ISR

Boulevard Juan Pablo 11, Centro Cívico Gubernamental, Torre 2, Niveles Nº 12 y Nº 21, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras C.A.
www.senprende.hn correo electrónico: info@senprende.hn

GA.R.02 1 Revisión 04 1 17-agosto-2021



Cotización
JM TOURS HONDURAS

COL. LA JOYA, CALLE PRINCIPAL No.5106

TEGUCIGALPA, HONDURAS.

/
Opción # 1: Precio por persona: L.9,695.70 vía CM Airlines
Total a pagar 03 adultos L. 29,087.10
Precios sujetos a cambios y disponibilidad
Impuestos aeroportuarios de salida Incluidos en su boleto

/
Tegucigalpa - Puerto lempira 10 de Noviembre de 2021

J
DATE: 26 de Octubre de 2021

Tours

Tegucigalpa - TGU

09:30

Puerto Lempira

11 :20

CC3003

CC3002

Direct

Puerto Lempira

11:00

Tegucigalpa -GU

12:50

º'"ci/
Puerto Lempira - Tegucigalpa 12 de Noviembre de 2021

Impuestos aeroporturarios de salida ya incluidos en su boleto aéreo con CM Airlines.

Equipaje permitido: 01 pieza de equipaje de carga+ 01 bolso o mochila de mano de 10 libras.

FAVOR VERIFIQUE LA VIGENCIA DE SUS DOCUMENTOS MIGRATORIOS
SU PASAPORTE DEBE TENER VALIDEZ DE 6 MESES ANTES DE SU SALIDA

SALIDAS INTERNACIONALES ESTAR 3 HORAS ANTES EN AEROPUERTO
SALIDAS LOCALES ESTAR 1 HORA ANTES EN AEROPUERTO

TODO CAMBIO A SU ITINERARIO DEBE SER HECHO 24 HORAS ANTES DE SU SALIDA ORIGINAL
O SU BOLETO PERDERA VALIDEZ

JM TOURS LES DESEA UN FELIZ VIAJE



Observaciones Generales:

✓ Una vez emitido el cambio NO se puede anular
✓ NO reembolsable/ NI transferible
✓ En caso de cancelación o no show NO hay reembolso
✓ Penalidad y nivelación de tarifa por cambios de fecha y/o ruta
✓ Debe verificar vigencia de sus documentos migratorios
✓ La vigencia mínima de su pasaporte deber ser de 6 meses
✓ Impuesto de salida de boleto internacional ya incluido.
✓ Presentarse 3 horas antes de su vuelo internacional
✓ Presentare 2 horas antes de vuelo nacional, Pagar el impuesto de saluda US$ 2.00 por pasajero en

cada aeropuerto

✓ Notificar 24 horas de anticipación de no realizar el viaje, caso contrario perderá su vuelo.
✓ Vacuna contra la fiebre amarilla, 10 días mínimos antes de la salida de su vuelo, revisar países que

es requisito.
✓ Puede realizar su Check in online 24 horas antes de su vuelo internacional.

No Incluye:

✓ Servicios o comidas no especificadas.
✓ Actividades no especificadas.
✓ Política de equipaje varía según aerolínea
✓ Impuestos de uso de aeropuertos nacionales
✓ Gastos de TC ni de transferencia bancaria.

Notas importantes:

✓ Tarifas en dólares americanos, la tasa de cambio será de acuerdo al día por la banca nacional o la establecida por
el hotel, el día que realice los depósitos.

✓ Nuestro servicio debe ser pre - pagado en efectivo, si desea pagar con TC favor adicionar 5% al valor total a pagar
o el porcentaje que aplica al extra financiamiento acorde a su tarjeta.

✓ Contamos con extra financiamiento, cambio de puntos con Banco Proamerica o Credomatic.
✓ Tarifas varían de acuerdo la fecha de cotización, ruta y aerolínea
✓ Precios están sujetos a cambios sin previo aviso.
✓ Esta es una cotización, no una reserva; dependemos de la disponibilidad del hotel al momento de reservar. En

caso de no haber disponibilidad le ofreceremos uno de categoría similar.
✓ Flexibilidad en la cotización, nos adaptamos de acuerdo a sus necesidades.

FAVOR VERIFIQUE LA VIGENCIA DE SUS DOCUMENTOS MIGRATORIOS
SU PASAPORTE DEBE TENER VALIDEZ DE 6 MESES ANTES DE SU SALIDA

SALIDAS INTERNACIONALES ESTAR 3 HORAS ANTES EN AEROPUERTO
SALIDAS LOCALES ESTAR 1 HORA ANTES EN AEROPUERTO

TODO CAMBIO A SU ITINERARIO DEBE SER HECHO 24 HORAS ANTES DE SU SALIDA ORIGINAL
O SU BOLETO PERDERA VALIDEZ

JM TOURS LES DESEA UN FELIZ VIAJE



.
Col. Miramontes, 5ta calle, 4ta Ave.
Tegucigalpa, Honduras

COTIZACION

Atención: s/4res SENPRENDE
Fecha: 26 de Octubre de 2021.

A continuación detallo a ustedes información sobre vuelo.

Presto or ersonano.:L.s,ca.oo
Total a pagar 03 boletos aéreos L. 29,889.00
Vuelo operado por CM Airlines
Precios pueden modificarse y están sujetos a disponibilidad a la hora de reservar

Tegucigalpa - Puerto Lempira
10de Noviembre de 2021

Tegucigalpa - TGU

09:30
CC3003 Puerto Lempira

11 :00
Direct

Pto Lempira-Tegucigalpa
12 de Noviembre de 2021

Puerto Lempira

11 :20
CC3002

Direct

Tegucigalpa - TGU

12:50

'Tanfas sujetas a cambio sin prevo avso y disponibilidad al momento de reservan
•Las tnnfas 1w incluyen gastos no especificados ni de índole personal.
Esta e s una c o ti z a c i ó n no na reserva y p o r l o t a n t o es t á s u j e t a a disponibilidad.
Si varían lasfechas u horano de pasajeros, debemos cotizar nuevamente.

Saludos Cordiales

Nadia Izaguirre
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1 SENPrlENDo.

POR UNAVIDA MEJOR
» +

MEMORÁNDUM
SENPRENDE-SDAT-387-2021

De:

Fecha:

Asunto:

Abg. Sandra Velásquez
Subdirección de Asistencia Técnica

18 de octubre de 2021

Asignación de viáticos y Comprade boleto aéreo.

Para: Walter Jandear Morel Carranza
Gerente Administrativo

rea eaaa ce ariete aea.enason @e hacer aescaento que ereauo ae e suairees6a
Asistencia Técnica, de la Unidad de Monitoreo, Seguimiento y Evaluación, realiza gira de trabajo en la ciudad de
Puerto Lempiraenel Departamento de Gracias a Dios, para sostener reunión de trabajo con el Centro de Desarrollo
Empresarial Región La Mosquitia para desarrollar estrategias para la reactivación económicade dicha región.

Saliendo el día miércoles 1 O a las 9:00 a.m. y retornando el día viernes 12 de noviembre del presente año a las 11.20
a.m. - " -

Por lo anteriormente expuesto, solicito de la manera más atenta la asignación de viáticos y compra de boleto aéreo
para los siguientes colaboradores.

Calculo de viáticos

No Nombre Numero de Actividad a Valor Observaciones
Identidad Desarrollar Diario días Calculo de

día
1 Allen Flores Villatoro 0801-1981­ Monitoreo, Seguimiento L 1,437.50 2.25 L.3,234.38 Ninguna

01862 y Evaluación al Centro
de Desarrollo
Empresarial (CDE­
MIPYME Región La
Mosquitia.

2 Thelma Mabel 0203-1985­ Monitoreo, Seguimiento L.1,750.00 2.25 L. 3,937.50 Ninguna
Green Alvarez 00203 y Evaluación al Centro

de Desarrollo
Empresarial (CDE­
MIPYME Región La
Mosquitia.

Total L. 7,171.88

1 Atentamente.
bes 'aTae13o _

_, 3Archivo
76 [o-t
~ : !!!!!!i!!!/!!!!!!!!!!!!1!!!!!1!!!!!!!1!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!~!!!!!!!$:!l!!!!I~~!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
o· ¡ Boulevard Juan Pablo II, Centro Civico ernamental, Torre 2, Niveles N" 12 y N 21, Tegucigalpa,
( T "/Sur. M.DC. Honduras C.A. yyy._senprendeh correo electrónico: info@senrende_hn

i Cauda UPEG.R.01 [ Revisión 05 ] 17-agosto-2021
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SENPRENDE
POR UNA VIDAMEJOR

MEMORÁNDUM
SENPRENDE-UPEG-422-2021

Para: Walter Morel
Gerente Administrativo

De: Fernando J. Vásquez Montoya
Director UPEG

Fecha: 26 de octubre del2021

Asunto: Solicitud de Viáticos - Gira de Monitoreo, Seguimiento y Evaluación de CDE­
MI PYME Región La Mosquitia.

Por medio de la presente y de conformidad al MEMORÁNDUM SENPRENDE-UPEG-
419-2021 de fecha 26 de octubre de! 2021, se hace formal Solicitud de Viáticos
correspondientes a la Gira de Monitoreo, Seguimiento y Evaluación a realizarse en el
CDE-MIPVME Región La Mosquitia.

A continuación, se muestran las condicionantes de la Solicitud:

Denis Alexander Alvarado Gaitán.
Colaboradores UPEG:

Fecha de Regreso: Viernes 12 de noviembre, a las 10.00am..--

0801-1972-09360.

MiércolesJ_Q...gg.noviembre, a las 8:ó0am.

los Planes· Operativos (POA), que fueron presentados y

ejecutados por los CDE-MIPYME durante el año 2020 y

año 2021.

Revisión de Medios de Verificación de los Indicadores de

Función a Realízar por Gestión y Resultados Institucionales correspondientes a

Fecha de Salida:

ambos

Colaboradores:

porpabet &rara
2{-[o-Zh ese.emermememsemese ee mee ammemememm 99 me me e mremese

,,, Boulevard Jua.ri Pa~lo ll, Centro Cívíco Gubemamer1tal, Torre 2, Niveles Nº 12y-Nº 21,Tuguc,g~,~'
_s ~ 1 o r f1 M.D.C. Honduras C.A.~.senorend~:~n <_::OrrE:_o electrónico: i.QfQ@s.enorendELhn ~

UPt:1.:>.R.0·1 f Revrs1on O:> 1 1 t-agosto-2021 ~V,1 .
' ' .
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a
$ 4# ­$ENFRENE
PORUNA VIDAMEJOR

.. rzzsr l1ñFF71.~ ~- 77757737%.

,f Ciudad a Visitar:

Propósito de la Gira:

Ciudad de Puerto Lempira, Departamento de Gracias a

Dios.
En acompañamiento con la Subdirección de Asistencia

Técnica, realizar el Monitoreo, Seguimiento y Evaluación

de los CDE-MIPYME, a fin de encontrar observaciones,

brindar recomendaciones e identificar oportunidades de

mejora en la operatividad actual.

Importante:
- Se adjunta la Notificación de Viaje ORIGINAL Nº 0324 del Colaborador descrito

en el Numeral 1.
- Se solicita la compra del Boleto Aéreo correspondiente, de conformidad a:

a. Fecha de Salida en el horario estipulado.
b. Fecha de Regreso en el horario estipulado.

Atentamente.

lC)Archivo

Boulevard Juan Pablo U, Centro Cívico Gubernamental, Torre 2, Nivelesw 12 y NO
M.D.C. Honduras C.A. yyw_senprende_hn correo electrónico: infg@senpr de.h

U!?EG.R.01 1 Revisión 05 [ 17-agosto-2021 2renga_nn


